
UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số: 1204/KH-PGDĐT               Tân Hồng, ngày 06  tháng 12  năm 2017

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức “Ngày Hội giao lưu học sinh tiểu học” huyện Tân Hồng

năm học 2017-2018

Căn cứ kế hoạch số 68/KH-SGDĐT ngày 18 tháng 9 năm 2017 của Sở Giáo
dục và Đào tạo về việc tổ chức “Ngày Hội giao lưu học sinh tiểu học" tỉnh Đồng
năm học 2017-2018,

Phòng  Giáo dục và Đào tạo tổ chức “Ngày Hội giao lưu học sinh tiểu học"
huyện Tân Hồng năm học 2017-2018 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

- Nâng cao chất lượng dạy và học, đẩy mạnh phong trào thi đua “Xây dựng
trường học thân thiện, học sinh tích cực” trong các trường tiểu học.

- Thúc đẩy phong trào thi đua dạy tốt - học tốt, phát huy năng lực sáng tạo
của cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên và học sinh trong các trường tiểu học.

- Tạo điều kiện cho cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên và học sinh được giao
lưu, học tập kinh nghiệm giữa các trường trong huyện.

- Học sinh tiểu học được củng cố và hiểu biết thêm một số kiến thức, kỹ năng
qua “Ngày Hội giao lưu học sinh tiểu học" huyện Tân Hồng năm học 2017-2018.

- Tăng cường sự phối hợp chỉ đạo giữa Phòng Giáo dục và Đào tạo, Đoàn
Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh trong hoạt động giáo dục, vui chơi cho thanh
thiếu niên trường học.

II. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 03 ngày, ngày 28 – 30/3/2018

- Địa điểm: Trung tâm Văn  hóa - TDTT Tân Hồng.

III. Thành phần tham gia

1. Mỗi trường Tiểu học, TH-THCS cử 07 học sinh đang học lớp 4, 5 của năm
học 2017 – 2018, tự nguyện tham gia giao lưu tất cả 05 nội dung. Tất cả 07 học sinh
tham gia đầy đủ 5 nội dung giao lưu.

2.  Mỗi trường phân công ít nhất 02 cán bộ quản lý, giáo viên và 01 nhân viên
y tế trường học để hướng dẫn, quản lý, chăm sóc học sinh trong quá trình tham gia.

Ban tổ chức, Ban giám khảo.3.

Đại biểu, khách mời.4.

Đài truyền thanh huyện Tân Hồng.5.

6.  Cổ động viên: Học sinh trường Tiểu học Trần Phú và TH Nguyễn Huệ.

7. Trường TH Trần Phú , TH Nguyễn Huệ chuẩn bị 4 tiết mục văn nghệ khai
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mạc.

IV. Nội dung, hình thức

Tổ chức Ngày Hội giao lưu học sinh tiểu học huyện Tân Hồng năm học 2017
- 2018, gồm 05 nội dung như sau:

1. Giao lưu kiến thức

- Những kiến thức, kỹ năng gần gũi với học sinh về kiến thức phổ thông, kỹ
năng sống, an toàn giao thông, lịch sử địa phương, tiếng Anh,...

- Hình thức tổ chức: học sinh tham gia tập thể  hình thức giơ bảng trả lời câu
hỏi trắc nghiệm, số lượng câu hỏi khoảng 30 câu.

- Số lượng học sinh tham gia: Mỗi đơn vị có 07 học sinh. Tổng cộng có 182
học sinh.

- Thời gian khoảng: 90 phút.

2. Giao lưu vẽ tranh

- Hình thức tổ chức: học sinh tham gia theo hình thức tập thể. Mỗi đơn vị
được Ban Tổ chức phát giấy hai phần ba giấy A0. Học sinh chuẩn bị màu vẽ, chất
liệu tự do.

- Nội dung: Ban Giám khảo sẽ lựa chọn một trong các chủ đề sau: tự do/ “Mơ
ước của em”/“Trường em trong tương lai”/“Thầy Cô của em”/“Bạn bè em”/ “Thế
giới quanh em”.

- Số lượng học sinh tham gia: Mỗi đơn vị có 07 học sinh. Tổng cộng có 182
học sinh.

- Thời gian khoảng: 120 đến 150 phút.

3. Giao lưu Văn nghệ và tiếng Anh

- Hình thức tổ chức: học sinh tham gia theo hình thức tập thể, các đơn vị thực
hiện theo thứ tự bắt thăm, nội dung tham gia của mỗi đơn vị gồm 02 phần:

Phần 1: giao lưu bằng tiếng Anh, giới thiệu về các thành viên trong nhóm
hoặc đặc trưng của huyện, thị xã, thành phố với hình thức đọc drap, thơ, vè, kể
chuyện,…

Phần 2: giao lưu bằng tiếng Việt với hình thức hát dân ca, hò vè,…; khuyến
khích tự biên.

- Nội dung: lựa chọn chủ đề phù hợp với lứa tuổi học sinh như ca ngợi Đảng
và Bác Hồ kính yêu; ca ngợi lao động, sản xuất; ca ngợi quê hương, đất nước, mái
trường,…

- Thời gian mỗi đơn vị thể hiện: tối đa 15 - 20 phút (kể cả thời gian chuẩn bị).
Tổng thời gian cho nội dung này khoảng: 520 phút.

4. Giao lưu trò chơi cộng đồng, dân gian

- Hình thức tổ chức: học sinh tham gia tập thể theo đội, tất cả học sinh trong
cùng đội tham gia.
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- Nội dung: các trò chơi cộng đồng, trò chơi dân gian.

- Số lượng học sinh tham gia: Mỗi đơn vị có 07 học sinh, tổng cộng có 182
học sinh.

- Tổng thời gian cho nội dung này khoảng: 240 phút.

5. Giao lưu “Vở sạch - Chữ đẹp”

Mỗi đơn vị triển lãm 40 quyển vở của học sinh, trong đó có 07 quyển vở của
07 học sinh tham gia giao lưu. Vở học sinh tham gia triển lãm phải là vở học sinh
học hàng ngày trên lớp. Lớp 1, 2, 3 vở Tập viết (hoặc vở Em tập viết đối với lớp 1
học Tiếng Việt 1 - CGD); lớp 4, 5 vở chính tả/toán/.....

- Mỗi trường tự trưng bày, trang trí theo khu vực của Ban tổ chức quy định.
Ban tổ chức chuẩn bị bảng tên cho các trường, các trường lập danh sách học sinh
tham gia triển lãm vở và nộp cho ông Nguyễn Quốc Hiếu trước ngày 22 tháng 3
năm 2018.

V. Tổ chức coi, chấm giao lưu và xét giải thưởng

1. Tổ chức coi, chấm giao lưu

a. Giao lưu kiến thức

- Cán bộ coi và chấm thi: Phòng giáo dục và Đào tạo.

b. Giao lưu vẽ tranh

- Cán bộ coi và chấm thi: Phòng giáo dục và Đào tạo, giáo viên Mĩ thuật các
trường THCS.

c. Giao lưu văn nghệ và tiếng Anh

- Cán bộ coi và chấm thi: Phòng giáo dục và Đào tạo, giáo viên Tiếng Anh,
Âm nhạc trường THCS.

d. Giao lưu trò chơi cộng đồng, dân gian

- Cán bộ coi và chấm thi: Phòng giáo dục và Đào tạo, giáo viên Thể dục,
TPTĐ các trường THCS.

e. Giao lưu “Vở sạch - Chữ đẹp”

- Cán bộ coi và chấm thi: Phòng giáo dục và Đào tạo và bình chọn của khán
giả.

2. Giải thưởng:

- Ban tổ chức xét khen thưởng cho các tập thể có thành tích trong ngày hội
giao lưu gồm: 1 Nhất, 02 Nhì, 10 giải Ba cho mỗi nội dung thi.

VI. Lịch thi: Thời gian: 03 ngày

* Ngày thứ nhất: 28/3/2018

1. Buổi sáng

a. Khai mạc hội thi
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+ 7 giờ 15 phút – 7 giờ 30 phút: Đón đại biểu, các đoàn dự thi; ổn định tổ
chức.

+ 7 giờ 30 phút – 8 giờ 15: Văn nghệ chào mừng.

+ 8 giờ 15 - 8 giờ 30 phút: Khai mạc hội thi.

- Tuyên bố lí do.

- Giới thiệu đại biểu.

- Đọc quyết định thanh lập Ban tổ chức, Ban giám khảo.

- Phát biểu khai mạc (Phòng giáo dục và Đào tạo).

b. Giao lưu Văn nghệ và tiếng Anh

- 9 giờ 00 phút - 11 giờ 30 phút: Từ tiết mục 01 đến tiết mục số 10 (theo thứ
tự bốc thăm).

2. Buổi chiều

c. Giao lưu Văn nghệ và tiếng Anh:

- 13 giờ 30 phút – 17 giờ 00 phút: Từ tiết mục 11 đến tiết mục số 26 (theo thứ
tự bốc thăm).

* Ngày thứ hai: 29/3/2018

1. Buổi sáng

a. Giao lưu trò chơi cộng đồng, dân gian

- Các đội tuyển tập trung : Lúc 7 giờ 30 phút.

- Trò chơi cộng đồng, dân gian: 7 giờ 30 phút –11giờ 30 phút.

2. Buổi chiều

b. Giao lưu kiến thức

- 13 giờ 30 phút – 15 giờ 00 phút.

c. Giao lưu “Vở sạch - Chữ đẹp”

- 15 giờ 30 phút - 17 giờ 30 phút: Chấm “Vở sạch - Chữ đẹp" và bình chọn
của khán giả.

*Lưu ý: Sau khi thi xong phần thi "Giao lưu kiến thức" các trường tự trang trí
phần trưng bảy “Vở sạch - Chữ đẹp” của đơn vị mình theo khu vực Ban tổ chức
sắp xếp thời gian 30 phút.

* Ngày thứ ba: 30/3/2018

1. Buổi sáng

a. Giao lưu vẽ tranh

- Từ 7 giờ 30 phút – 9 giờ 30 phút: Giao lưu vẽ tranh

- Công diễn các tiết mục đạt giải: Lúc 10 giờ 00 phút - 10 giờ 25 phút.



-  Tổng kết và phát thưởng: Lúc 10 giờ 25 phút - 11 giờ 00 phút.

VII. Các đoàn chuẩn bị

- Gửi danh sách học sinh tham gia Ngày hội giao lưu về phòng giáo dục và
Đào tạo Tân Hồng bằng mail và nộp bản chính (01 bản) qua địa chỉ:
hieu.pgd.th@gmail.com trước ngày 16/3/2018. Lưu ý không thay đổi mẫu để thuận
lợi cho công tác tổng hợp.

- Xe đưa đón học sinh tham dự đúng giờ quy định.

- Chuẩn bị vở triển lãm: Ban Tổ chức bố trí địa điểm triển lãm vở cho từng
đơn vị. Mỗi đơn vị tự trang trí, chuẩn bị bảng tên của đơn vị,… để trang trí.

- Các đạo cụ, trang phục để thi văn nghệ.

- Huy động cổ động viên để thi văn nghệ.

- Bảng tên của đơn vị mình để giao cho lực lượng cổ động viên. Lưu ý: các
bảng này cần gọn nhẹ, có tay cầm, phù hợp, vừa sức đối với học sinh tiểu học.

- Ban tổ chức hội thi mời các trưởng đoàn họp và bốc thăm lúc 8 giờ 30 phút,
ngày 09/3/2018, tại Hội trường Phòng GD&ĐT.

VIII. Kinh phí

- Phòng Giáo dục và Đào tạo chi kinh phí tiền ăn, tiền thưởng, tiền tổ chức
Ngày hội giao lưu cấp huyện và tham gia cấp tỉnh theo quy định.

-  Các đơn vị chi kinh phí:

+ Các công tác chuẩn bị Ngày hội giao lưu.

+ Học sinh tham gia giao lưu và công tác phí cho cán bộ quản lý giáo dục,
giáo viên, quản lý, chăm sóc học sinh theo quy định hiện hành.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH-
THCS phối hợp với các đoàn thể nhà trường tổ chức tốt ngày hội giao lưu học sinh
cấp trường và có kế hoạch tham gia tốt "Ngày hội giao lưu học sinh tiểu học" cấp
huyện năm học 2017-2018./.

Nơi nhận:
- Các trường TH, TH-THCS (để thực hiện);
- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- Lãnh đạo Phòng (để biết);
- Lưu: VT, CMTH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Công
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PHỤ LỤC 1

PHÒNG GIÁO DỤC- ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TIỂU HỌC ............ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH HỌC SINH
THAM GIA NGÀY HỘI GIAO LƯU

 NĂM HỌC: 2017 - 2018

TT Họ và tên học sinh
Năm sinh

Lớp
Trường Tiểu

học

Ghi
chú

Nam Nữ

1
2
3
4
5
6
7

Tổng cộng danh sách có 07 học sinh.
     … ngày… tháng … năm 2018

                Người lập bảng                                            HIỆU TRƯỞNG
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                                                                                                                                PHỤ LỤC 2
PHÒNG GIÁO DỤC- ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TIỂU HỌC ............ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH HỌC SINH
THAM GIA TRIỂN LÃM VỞ  NGÀY HỘI GIAO LƯU

NĂM HỌC 2017 - 2018

TT Họ và tên học sinh Nữ Lớp Trường
Số vở

tham gia
Ghi
chú

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Cộng (số vở tham gia)

Tổng cộng danh sách có ... học sinh, ... quyển vở.
                                                                                                  … ngày… tháng … năm 2018
                  Người lập bảng                                                                    HIỆU TRƯỞNG
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